[image: image1.png]

厦体规〔2022〕2号
厦门市体育局  厦门市财政局
关于印发厦门市社会办群众性体育赛事活动

奖励实施办法（2022年修订）的通知
各相关单位:

　　现将《厦门市社会办群众性体育赛事活动奖励实施办法（2022年修订）》印发给你们,请结合实际，认真组织实施。

        厦门市体育局               厦门市财政局
                                 2022年11月25日

厦门市社会办群众性体育赛事活动
奖励实施办法

（2022年修订）
第一章  总    则

第一条  为了贯彻落实党的二十大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，深入实施《厦门市全民健身实施计划（2021—2025年）》《“健康厦门2030”行动规划》，鼓励我市更多的体育类社会组织、企业积极举办各类群众性体育赛事活动，不断提升我市群众性体育赛事活动的办赛规模和水平，结合我市群众体育工作实际，制定本实施办法。
第二条  厦门市群众性体育赛事活动奖励资金（以下简称“奖励资金”）是指从体彩公益金安排用于奖励厦门市社会办群众性体育赛事活动的资金。

第三条  本办法奖励对象为依法在厦门市开展活动的体育类社会组织或依法在厦门市开展经营活动的企业法人。

第四条  赛事活动奖励将遵循公平、公正、公开的原则，注重择优奖励、突出实效。

第二章  奖励标准

第五条  赛事活动奖励每年评审一次，根据评审情况对综合评审得分排名靠前的赛事活动给予奖励。奖励数量以每年在市体育局门户网站公布的申报指南为准，原则上一等奖不超过6个、二等奖不超过9个、三等奖不超过15个，具体奖励标准为一等奖人民币10万元、二等奖人民币8万元、三等奖人民币6万元。

第三章  申报和审核

第六条  拟申请奖励的赛事活动必须按照申报指南要求进行申报。

第七条  申报条件
（一）依法在厦门市开展活动的体育类社会组织或依法在厦门市开展经营活动的企业法人；
（二）一家单位同一年度内申请奖励的赛事活动不超过2项。由各级政府部门主办，或已获得市级、区级、街镇级政府部门办赛经费支持的项目不得申报；
（三）赛事性质为面向广大市民的群众性体育赛事活动；
（四）在规定时间内主动完成赛事申报、举办、提交材料等相关工作；

（五）赛事举办方主动配合市、区体育部门对赛事活动安全隐患进行整改且第一时间整改到位的。

第八条  有下列情况之一的，不得申请奖励资金：

（一）体育类社会组织近两年未参加年检或年检结论不合格的；经查询人民法院网站、厦门市商事主体登记及信用信息公示平台等官方网站发现企业法人被吊销、已注销、正在注销或已进入破产清算程序的；
（二）因失信行为被列入公共信用“黑名单”的；

（三）年内在申请过程中提供虚假材料或在举办赛事活动中存在弄虚作假行为的；

（四）三年内发生较大以上安全责任事故的。

第九条  申报材料要求
（一）赛事活动方案；
（二）申报单位法人登记证书复印件；
（三）拟申报赛事活动本年度获得各级财政经费支持的情况说明；
（四）体育类社会组织需提供近两年年检报告；
（五）评分指标体系要求的其他相关证明材料。
各申请单位应对所提交材料内容的真实有效性负责，所提交的复印件须与原件核对一致，并加盖本单位公章。
第十条  在申报截止日期结束后，由市体育局负责组织相关领域专家组成评审小组，开展赛事活动奖励申报的评审工作。

第十一条  参与评审工作的评审小组成员有下列情形之一的，应当回避：

（一）在申请奖励的单位中任职，或离职不满3年的；

（二）与申请奖励单位的工作人员有关联关系的，如夫妻关系、直系血亲关系、三代以内旁系血亲关系、近姻亲关系等；

（三）与申请奖励的单位有其他可能影响评审结果公正关系的；

（四）参评单位提出回避申请，经市体育局审核认为应当回避的。

第十二条  申报单位对照赛事活动奖励评分标准，按照申报指南要求制作申报材料，评审小组根据申报材料进行评审，必要时可以请申报单位进一步展示相关佐证材料。

第十三条  评审小组按照评分标准对申报单位提供的申报材料和展示情况进行评审打分，并根据得分高低进行排序。

第十四条  赛事评审结果和获奖情况在市体育局门户网站进行为期5个工作日的公示。公示无异议后，市体育局安排发放奖励资金。

第十五条  外聘专家的评审费用依据《厦门市财政局关于印发厦门市市级预算绩效管理委托服务费用计费标准的通知》   （厦财预〔2017〕23号）中各级别专家技术职称计时费用标准执行。

第四章  监督管理
第十六条  市体育局负责奖励资金预算的编制、执行、绩效监控和评价，以及组织项目申报、评审、公示和资金拨付。
第十七条  资金使用单位应切实加强资金管理和规范核算，自觉接受审计、体育部门的监督检查。资金使用单位以虚报、冒领等手段骗取专项资金的，按照《财政违法行为处罚处分条例》、《厦门经济特区社会信用条例》等有关规定对违法行为予以处理，由市体育局追回已拨付的资金；涉嫌犯罪的，依法移送有权机关处理。
第五章  附    则

第十八条  本办法由市体育局负责解释，2022年度举办的赛事适用本办法。

第十九条  本办法自印发之日起实施，有效期5年。原《厦门市社会办群众性体育赛事活动奖励实施办法》（厦体规〔2020〕5号）同时废止。
	（此件主动公开）

	厦门市体育局办公室　　　　　　         2022年11月28日印发

文件

厦门市体育局

厦门市财政局

— ２ —
— １ —